VULCANO®
09 ET
+90°C
-40°C
COD. VK · Ø mm 20-500
EN
IT Tubo traslucido in TPU a base etere, rinforzato con spirale in
acciaio ricoperta di TPU di colore grigio, per assicurare la mas-
sima adesione con la parete. Il materiale della parete é antistatico
permanente (R<109 Ohm/m). Superficie interna liscia per ottimizzare il
flusso, spessore di parete 0,9 mm costante per tutti i diametri. Ottima
resistenza a idrolisi ed attacco microbico, ai raggi UV e agli agenti
atmosferici.  Il tubo può essere reso conduttivo (R<10² Ohm/m) met-
tendo a terra la spirale. Alimentare,  secondo UE 10/2011(classi A, B,
C, D1, D2, E) ed FDA CFR 21-177.2600.
 • Aspirazione di sostanze e polveri abrasive nell’industria alimentare e
farmaceutica e laddove sia richiesta resistenza ai microbi e all’ idrolisi.
Translucent ether based food grade TPU hose reinforced with
a grey coloured TPU coated high adhesion steel spiral. The
wall material is permanent antistatic (R<109 Ohm/m). Smooth inside
to ensure optimization of flow properties. Constant wall thickness
of 0,9 mm for the whole diameter range. Resistant to microbes and
to hydrolysis, UV rays and weathering. Food grade, according to EU
10/2011(classes A, B, C, D1, D2, E) and FDA CFR 21-177.2600. It can
be made conductive (R<10² Ohm/m) by grounding the spiral.
 • Suction of abrasive powders and substances in Food processing and
pharma plants and where resistance to microbes and hydrolysis is required.
Picchi/Peaks   +125°C
TPU a base etere
Ether-based TPU
Spirale in acciaio ricoperta di TPU color grigio
Grey colored TPU coated steel spiral
ARTICOLI DELLA STESSA SERIE • ITEMS IN THE SAME SERIES
SCHEDA TECNICA · TECHNICAL DATA
I d
at
i t
ec
ni
ci
 ri
po
rta
ti
so
no
 s
ta
ti
m
is
ur
at
i a
 2
3°
C
e
al
 5
0%
 d
i u
m
id
ità
Th
e
te
ch
ni
ca
l d
at
a
he
re
 re
po
rte
d
ha
ve
 b
ee
n
m
ea
su
re
d
at
 2
3°
C
wi
th
 5
0%
 h
um
id
ity
VULCANO® 09 ET ø int. Spess min
Min wall thick
Peso
Weight
Depr.
Vacuum
R. curvatura
Bending r.
Lg. Rotolo
Coil lgth. Volume Disponibilità
Availability
Fascetta W2
Double bridge W2
CODICE/CODE mm inches mm g/m m H2o mm m m3
VK010200000000* 20 0,9 155 5 25 20 0,04 su richiesta/on request* -
VK010250000000* 25 0,9 195 5 30 20 0,04 su richiesta/on request* -
VK010270000000* 27 0,9 205 5 30 20 0,05 su richiesta/on request* -
VK010300000000* 30 0,9 235 5 35 20 0,05 su richiesta/on request* -
VK010320000000* 32 0,9 250 5 35 20 0,05 su richiesta/on request* -
VK010340000000* 34 0,9 265 5 40 20 0,06 su richiesta/on request* -
VK010350000000* 35 0,9 270 5 40 20 0,06 su richiesta/on request* -
VK010380000000 38 0,9 260 5 40 20 0,06 ✓ -
VK010400000000 40 0,9 270 5 50 20 0,07 ✓ -
VK010450000000* 45 0,9 355 5 50 20 0,09 su richiesta/on request* -
VK010500000000 50 0,9 390 4 60 20 0,10 ✓ -
VK010510000000 51 0,9 395 4 60 20 0,10 ✓ -
VK010550000000* 55 0,9 425 4 60 20 0,12 su richiesta/on request* -
VK010600000000 60 0,9 460 3 70 20 0,13 ✓ -
VK010630000000 63 0,9 485 3 70 20 0,13 ✓ -
VK010650000000* 65 0,9 500 3 70 20 0,18 su richiesta/on request* -
VK010700000000 70 0,9 620 3 80 20 0,20 ✓ -
VK010750000000* 75 0,9 660 3 90 20 0,22 su richiesta/on request*
F2 W2 076.0 090.0VK010760000000 76 0,9 670 3 90 20 0,24 ✓
VK010800000000 80 0,9 700 3 90 20 0,26 ✓
VK010900000000 90 0,9 785 2,5 100 20 0,29 ✓
VK011000000000 100 0,9 865 2 120 15 0,31 ✓
F2 W2 100.0 127.0
VK011020000000 102 0,9 885 2 120 15 0,32 ✓
VK011100000000 110 0,9 950 2 130 15 0,34 ✓
VK011200000000 120 0,9 1035 1,5 140 15 0,37 ✓
VK011270000000 127 5 0,9 1275 1,5 150 15 0,39 ✓
VK011300000000* 130 0,9 1305 1,5 150 15 0,40 su richiesta/on request*
F2 W2 130.0 190.0
VK011400000000* 140 0,9 1400 1 160 15 0,64 su richiesta/on request*
VK011500000000 150 0,9 1495 1 170 15 0,69 ✓
VK011520000000 152 0,9 1515 1 170 15 0,70 ✓
VK011600000000 160 0,9 1590 1 180 15 0,73 ✓
VK011700000000 170 0,9 1505 0,8 200 15 0,78 ✓
VK011800000000 180 0,9 1590 0,8 210 15 0,97 ✓
VK012000000000 200 0,9 1765 0,8 230 15 1,08 ✓
F2 W2 200.0 230.0
VK012030000000 203 0,9 1790 0,8 230 15 1,09 ✓
VK012050000000* 205 0,9 1805 0,8 240 15 1,10 su richiesta/on request*
VK012100000000* 210 0,9 1850 0,6 240 15 1,13 su richiesta/on request*
VK012200000000* 220 0,9 1935 0,6 250 10 1,18 su richiesta/on request*
VK012250000000* 225 0,9 1975 0,6 260 10 1,20 su richiesta/on request*
VK012280000000* 228 0,9 2005 0,6 260 10 1,22 su richiesta/on request*
VK012500000000* 250 0,9 2190 0,6 290 10 1,33 su richiesta/on request*
F2 W2 250.0 330.0
VK012540000000* 254 10 0,9 2225 0,6 290 10 1,35 su richiesta/on request*
VK012650000000* 265 0,9 2545 0,5 300 10 1,41 su richiesta/on request*
VK012740000000* 274 0,9 2630 0,5 320 10 1,45 su richiesta/on request*
VK012790000000* 279 0,9 2675 0,5 320 10 1,48 su richiesta/on request*
VK013000000000* 300 0,9 2870 0,5 350 10 1,59 su richiesta/on request*
VK013050000000* 305 0,9 2920 0,5 350 10 1,61 su richiesta/on request*
VK013500000000* 350 0,9 3830 0,4 400 10 m dritti/straight 1,30 su richiesta/on request* F2 W2 350.0 410.0VK014060000000* 406 0,9 4435 0,3 470 10 m dritti/straight 1,73 su richiesta/on request*
VK014500000000* 450 0,9 6215 0,3 520 6 m dritti/straight 1,28 su richiesta/on request* -
VK015000000000* 500 0,9 6895 0,3 580 6 m dritti/straight 1,57 su richiesta/on request* -
* Diametri su richiesta per quantitativi minimi (MOQ), salvo disponibilità a magazzino · * Diameters available on request for minimum order quantities (MOQ), unless in stock
IPL si riserva il diritto di apportare modifiche alle informazioni ivi riportate e/o sospendere un prodotto senza alcun preavviso
We reserve the right either to alter specifications and discontinue products without prior notice
VULCANO® 09 AF VULCANO® 09 EL VULCANO® 09 EST